ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N2 1.576, DE 22 DE AGOSTO DE 1978.

Dispõe sobre empréstimo para aquisição
de máquinas e veículos 	ate Cr$
1.600.000,00i a ser contraido com a -
Caixa Econômica do Estado de São Paulo
S/A.

Dr. Geraldo Jose Rodrigues Alckmin Filh
Prefeito Municipal de Pindamonhangaba, faz saber que a Camara 1MU-
nicipal de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte lei:"

Art. 12 - Fica o Executivo Municipal au
rizado a contrair com a Caixa Econômica do Estado de São Paulo:
A, um emprestimc,  ate a importancia de Cr$ 1.600.000,00 (um mi -

lhão e seiscentos mil- cruzeiros), destinado a aquisição de um tra
tor, caminh6es e camionetas, para os serviços públicos municipais.

Art.22 - O Executivo Municipal fica ex-
pressamente autorizado a contratar com a CEESP S/A.

Art.32 - Ficam aprovadas as seguintes -
clausulas e condiç6es a serem inseridas no contrato:

I - O prazo máximo de resgate da divida
assumida será de 5 (cinco) anos, mediante pagamento de 60 (séssen
ta) prestações mensais, pela Tabela Price;

II - Juros de 10% (dez por cento) ao ano;
III - Correção monetária anual, de acordo

com os índices determinados pelas variações das Unidades Padrão -
de Capital;

IV - O pagamento das prestações se Fará-,
atraves do Imposto sobre a Circulação de Mercadorias (ICM), auto-
izando-se desde já, a sua vinculação como garantia da dívida:por
casião da escritura.

Art. 42 - Fica o Executivo Municipal au-
rizado a abrir, por decreto, no Departamento de Finanças, um -
edito especial de Cr$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil
uzeiros), para atender-  ás despesas com a aquisição do trator e
eficulos de que trata esta lei.

- --Parágrafo Único.: O credito autorizado -
r este artigo, terá como cobertura o valor do empréstimo a que
refere o artigo 12.

Art; 52 - Esta lei entrará em vigor.  na
ata de sua publicação, revogadas as disposiçOes em contrário es-
ciaImente a Lei n2 1.560,de 11 de abril de 1978.

Palacete 10 de Tulha

g

ESTADO DE SÃO PAULO

Pindamonhangaba, 22 de agosto de 1978.

(Dr. Geraldo fase Rodrigues Alckmin F lho

Prefeito Municipal

Registrada e publicada no Departamento de

Administração em 22 de agosto de 1978.

Dr. 	ancisco Piorinor Filho

Diretor o Depto. de Administração.

PlmlffPata 10 Aa

	Page 1
	Page 2